
 
 

UCHWAŁA NR IV/15/24 
RADY GMINY SAWIN 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Sawin na lata 2025 - 2035, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 324), Rada Gminy Sawin uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Sawin na 
lata 2025-2035, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sawin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sawin 

 
 

Teresa Krzeszczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 lipca 2024 r.

Poz. 3583



Załącznik do uchwały Nr IV/15/24 

Rady Gminy Sawin 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Sawin na lata 2025-
2035”, w tym tryb konsultacji 

1. Opracowanie projektu „Strategii Rozwoju Gminy Sawin na lata 2025-2035”, powierzone zostanie 
podmiotowi zewnętrznemu. W celu zapewnienia sprawnej współpracy i koordynacji działań powołany zostanie 
Zespół ds. opracowania strategii. Nadzór nad jego pracą sprawować będzie Wójt Gminy Sawin lub osoba przez 
niego wyznaczona. 

2. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Sawin na lata 
2025 - 2035, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na jej 
przebieg, w tym ustawę z dnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 324, 
z późn. zm.), ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. 
zm.), ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 1094, z późn. zm.). 

3. Projekt „Strategii Rozwoju Gminy Sawin na lata 2025-2035” zostanie opracowany zgodnie z przepisami, 
o których mowa w art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

4. Proces opracowania strategii odbędzie się przy udziale lokalnych liderów społeczno - gospodarczych. 
Wspólnie wypracowane zostaną cele i kierunki działań podejmowanych dla ich osiągnięcia oraz oczekiwane 
rezultaty. 

5. Konsultacje projektu „Strategii Rozwoju Gminy Sawin na lata 2025-2035” będą prowadzone zgodnie 
z art. 6 ust. 3-6 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz z uchwałą Nr V/23/15 Rady Gminy Sawin z dnia 31 marca 
2015 roku w sprawie procedury przeprowadzania konsultacji społecznych w Gminie Sawin. 

6. Informacje o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu „Strategii Rozwoju 
Gminy Sawin na lata 2025-2035” oraz terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych zostaną ogłoszone na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Sawin, w BIP oraz w mediach społecznościowych. 

7. Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji, zawierające w szczególności ustosunkowanie się do 
zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem, zostanie przygotowane w terminie 30 dni od daty ich zakończenia 
i zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy Sawin oraz w BIP. 

8. Informacje o przebiegu prac nad dokumentem będą dostępne na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Sawin. 

9. Harmonogram prac nad sporządzeniem projektu „Strategii Rozwoju Gminy Sawin na lata 2025-2035”: 

10. Harmonogram ma charakter ramowy. Wskazane wyżej terminy realizacji poszczególnych zadań są 
orientacyjne (z wyjątkiem terminów wynikających z obowiązujących przepisów prawa). Realne terminy mogą 
różnić się od orientacyjnych m. in. ze względu na konieczność przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu „Strategii Rozwoju Gminy Sawin na lata 2025 – 2035” lub też 
konieczności uzyskania innych niezbędnych decyzji lub informacji mających wpływ na ostateczny kształt 
strategii. 

L.p. Zadanie Ramowy termin 

1 
Przyjęcie Szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

„Strategii Rozwoju Gminy Sawin na lata 2025-2035”, w tym trybu 
konsultacji 

Dzień podjęcia uchwały 

2 Wyłonienie wykonawcy, któremu zostanie powierzone opracowanie Do 2 miesięcy od podjęcia 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3583



„Strategii Rozwoju Gminy Sawin na lata 2025 – 2035”, oraz powołanie 
komisji ds. opracowanie strategii 

uchwały 

3 Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
gminy, oraz wniosków z diagnozy na potrzeby strategii. 

Do 3 miesięcy od 
wyłonienia wykonawcy 

4 Wypracowanie założeń „Strategii Rozwoju Gminy Sawin na lata 2025-
2035”: programowych, funkcjonalno – przestrzennych, wdrożeniowych 

Do 6 miesięcy od 
wyłonienia wykonawcy 

5 
Opracowanie dokumentu „Strategii Rozwoju Gminy Sawin na lata 2025 – 
2035” zgodnie ze standardem, przepisami prawa, spójnego z wytycznymi 

dokumentów nadrzędnych 

Do 6 miesięcy od 
wyłonienia wykonawcy 

6 Ogłoszenie konsultacji projektu „Strategii Rozwoju Gminy Sawin na lata 
2025 – 2035” 

Do 2 tygodni od 
opracowania projektu 

strategii 

7 Przeprowadzenie konsultacji 
Termin nie krótszy niż 35 

dni od dnia ogłoszenia 
konsultacji 

8 Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji 30 dni od dnia zakończenia 
konsultacji 

9 Przekazanie „Strategii Rozwoju Gminy Sawin na lata 2025 – 2035” do 
zarządu województwa w celu wydania opinii 

Do 2 tygodni od 
opracowania strategii 

10 Przygotowanie projektu po uwzględnieniu ewentualnych zmian 
wynikających z przeprowadzenia konsultacji i opiniowania 

Do 3 tygodni od 
opublikowania 
sprawozdania 

z konsultacji i uzyskania 
opinii zarządu 

województwa (licząc od 
momentu zakończenia 

ostatniego z tych dwóch). 

11 
Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej 

skuteczności i efektywności realizacji „Strategii Rozwoju Gminy Sawin 
na lata 2025 – 2035” 

Do 1 miesiąca od 
przygotowania projektu po 

uwzględnieniu zmian 

12 
Przygotowanie projektu „Strategii Rozwoju Gminy Sawin na lata 2025 - 

2035” po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z 
przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji. 

Do 2 tygodni od 
zakończenia prac 

związanych z ewaluacją 

13 

Uzgodnienie konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko „Strategii Rozwoju Gminy Sawin na lata 
2025 -2035” lub odstąpienia od przeprowadzenia oceny z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Lublinie oraz Lubelskim 
Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Lublinie. 

Do 3 tygodni od 
zakończenia 

przygotowaniu projektu po 
uwzględnieniu zmian 

związanych z ewaluacją 

14 Przyjęcie „Strategii Rozwoju Gminy Sawin na lata 2025 – 2035” w 
drodze uchwały. 

Niezwłocznie po 
zakończeniu procesu 

przygotowania projektu z 
uwzględnieniem 

otrzymania niezbędnych 
decyzji 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3583


	UCHWAŁA NR IV/15/24 RADY GMINY SAWIN z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Sawin na lata 2025-2035”, w tym tryb konsultacji
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1



		2024-07-04T10:12:18+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




